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Komisja Europejska heskiego Landtagu w Wielkopolsce

27 kwietnia przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Małgorzata Waszak-Klepka oraz
radni Województwa Wielkopolskiego odbyli wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Europejskich heskiego
Landtagu.

Korzystając z uprzejmości gospodarza, wójta gminy Komorniki, obie delegacje spotkały się w Centrum
Tradycji i Kultury Gminy Komorniki, gdzie zostały powitane przez Tomasza Stellmaszyka – zastępcę wójta
gminy Komorniki oraz dyrektora centrum dr Damiana Konieczka.

Przewodnicząca Sejmiku odwołała się do współpracy w ramach ponad 23-letniego partnerstwa obu
regionów. Podkreśliła, że Wielkopolska i Hesja to regiony, które są sobie bliskie nie tylko pod względem
położenia w sercu Europy, ale przede wszystkim pod względem woli rozwijania międzyregionalnej
współpracy w duchu wspólnoty europejskiej. Odwołując się do dotychczasowych bliskich relacji,
podkreśliła, że pomimo krótkiego czasu od wyboru, udało się już nawiązać serdeczne relacje z nowo
wybraną przewodniczącą Landtagu w Hesji Astrid Wallmann i wypracować wspólnie tematy priorytetowe
do współpracy.

Obrady zorganizowane zostały wokół trzech głównych tematów:

W jaki sposób Sejmik Województwa Wielkopolskiego oraz Komisja ds. Europejskich heskiego
Landtagu mogą angażować się w sprawy europejskie? Jaka będzie przyszłość Unii Europejskiej?
Jak można wspierać nowe kraje stowarzyszone? W tym kontekście temat przedstawił
i moderował radny Filip Kaczmarek – były europoseł oraz członek zespołu doradczego Komisji
Spraw Zagranicznych Senatu RP. Jak podkreślał podczas spotkania sekretarz stanu ds.
europejskich „Wszyscy zauważamy, że Unia Europejska wpływa na życie w naszych regionach”.
Regiony i samorządy są podstawą funkcjonowania Unii. Ważne, aby Wielkopolska i Hesja
w sprawach ważnych dla siebie i UE – mogły mówić jednym głosem. Radny Jerzy Lechnerowski
wspomniał w tym kontekście o planowanym w połowie maja spotkaniu ministrów ds.
europejskich Trójkąta Weimarskiego z Polski, Niemiec i Francji. W trakcie obrad radny Zbigniew
Czerwiński wystąpił z inicjatywą współpracy trójstronnej Wielkopolska-Hesja-Sibiu na rzecz
Mołdawii, która podobnie jak Ukraina potrzebuje naszego wsparcia w procesie integracji z UE.
Jak podkreślił wiceprzewodniczący heskiego parlamentu dr H.C. Jörg-Uwe Hahn – o tej
inicjatywie współpracy trójstronnej rozmawiano także z delegacją okręgu Sibiu dnia
poprzedniego, więc propozycja ta jest dla strony heskiej interesująca.

 

Współpraca hesko-wielkopolskiej młodzieży w kontekście powstania Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego. Goście z Hesji podzielili się swoimi doświadczeniami w tym
zakresie. Delegacje zastanawiały się jak można wspierać młodych ludzi w ich uczestnictwie w
kreowaniu przyszłości i rozwoju regionu czy UE. Temat referowała radna Tatiana Sokołowska, a
jedną z propozycji stało się zorientowanie współpracy młodzieży na temat zdrowia
psychicznego oraz przyszłości Unii Europejskiej, w kontekście zbliżającego się jubileuszu
20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Warto rozważyć wspólny Kongres Młodzieży.

 

Kryzys migracyjny w Wielkopolsce w kontekście wojny przeciwko Ukrainie. Doświadczenia
Wielkopolski: uchwały i stanowiska Sejmiku Województwa. Tu w ramach dyskusji strona heska
zadeklarowała zainteresowanie współpracą z Ukrainą i Obwodem Charkowskim w kontekście
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odbudowy Ukrainy oraz pomocy. Hesja jest gotowa do pomocy Ukrainie: pytanie tylko kiedy
i jak. Sekretarz stanu ds. europejskich przyznał, że z perspektywy niemieckiej warto częściej
słuchać nowych sąsiadów Polski oraz coraz bardziej umacniać wielkopolsko-heskie dwustronne
relacje.

Posiedzenie radnych z parlamentarzystami z Hesji poprzedziła wizyta obu delegacji w Muzeum
Martyrologicznym w Żabikowie, gdzie dyrektor placówki dr Anna Ziółkowska, w obecności
przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz burmistrz Lubonia, w niezwykle
interesujący sposób przedstawiła historię obozu żabikowskiego oraz działania muzeum związane także
z muzeum w Chełmnie nad Nerem. Goście z Niemiec byli prawdziwie wzruszeni. Jak podkreślił sekretarz
stanu Hesji Uwe Becker – „nikt kto wszedł do tego Muzeum nie wyjdzie z niego już taki sam”. Delegaci z
Hesji wspólnie z gospodarzami z Polski, złożyli kwiaty pod ścianą straceń obozu
w Żabikowie.

Komisja Spraw Europejskich Parlamentu Kraju Związkowego Hesji, regionu partnerskiego naszego
województwa od ponad 23 lat, przebywała w Wielkopolsce w dniach 25-28 kwietnia 2023 r. Delegacji
przewodniczył dr H.C. Jörg-Uwe Hahn, wiceprzewodniczący Parlamentu Kraju Związkowego Hesja oraz
były wicepremier Hesji oraz Karl Hermann Bolldorf – przewodniczący komisji. Delegacji towarzyszyła
także wizyta sekretarza stanu ds. europejskich Hesji Uwe Beckera. W wydarzeniach udział brał także
konsul generalny RFN Martin Kremer z Wrocławia.
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